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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego (druk 
senacki nr 822, druki sejmowe nr 3101 i 3124).



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz 
Kleina

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych.
Witam wszystkich bardzo serdecznie. Witam pana mi-

nistra, panią dyrektor, panią legislator, członków Komisji 
Budżetu i Finansów Publicznych.

Proszę państwa, przedmiotem naszego posiedzenia jest 
rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o aktach 
stanu cywilnego.

Proszę państwa, chcę powiedzieć, że ta ustawa została 
w dniu dzisiejszym uchwalona, a więc my nie do końca 
realizujemy… czy działamy nie do końca zgodnie z regu-
laminem obowiązującym naszą komisję. Ale jeżeli Wysoka 
Komisja by się zgodziła na rozpatrzenie – o co proszę – to 
mogli byśmy tę sprawę, jako prostą i niebudzącą wątpli-
wości, kontrowersji… Co więcej, taka zmiana, poprawka 
była sugerowana już na naszym posiedzeniu, posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, gdy uchwala-
liśmy prawo o aktach stanu cywilnego. Sejm też po pew-
nym czasie dostrzegł problemy, które my tu sygnowaliśmy, 
i w związku z tym tę zmianę zaproponował. W związku 
z tym informuję panów…

Nie widzę żadnego sprzeciwu w tej sprawie, a więc przyj-
muję, że akceptujemy możliwość pracy nad tą ustawą.

Zapytam także, czy w posiedzeniu uczestniczą osoby 
prowadzące działalność lobbingową w rozumieniu prawa. 
Nie ma takich osób.

W takim razie przystępujemy do rozpatrzenia ustawy 
o zmianie ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego.

Panie Ministrze… Proszę pana ministra Nenemana 
o krótką opinię o ustawy, może raczej o uzasadnienie usta-
wy, króciuteńkie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Jarosław Neneman:
Szanowni Państwo!
Nastąpiła pomyłka legislacyjna, stało się: jeden akt 

prawny wszedł… ustawa o Karcie Dużej Rodziny była 
procedowana po tym, jak była procedowana ustawa noweli-
zująca ustawę – Prawo o aktach stanu cywilnego i wskutek 
tego wyleciało zwolnienie z opłat dla aktów notarialnych 

potrzebnych do otrzymania Karty Dużej Rodziny. Ta po-
myłka została zauważona i w trybie ekspresowym Sejm 
zaproponował poprawkę, która przywraca zwolnienie od 
opłaty notarialnej, skarbowej stosowanej podczas wyda-
wania aktów urodzenia.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Tak jak wspomniałem, ta pomyłka została dostrzeżona 

na etapie pracy Senatu, ale wówczas nie otrzymaliśmy 
pozytywnej rekomendacji ze strony rządu, aby stosowną 
poprawkę wówczas wprowadzić. Ale teraz tak jest i udało 
się to szybko naprawić. W takim razie przystępujemy do 
pracy nad tą ustawą.

Dziękuję panu ministrowi.
Pani Legislator, czy są uwagi legislacyjne do ustawy?

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Danuta Drypa:
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Biuro 

Legislacyjne nie zgłasza uwag do przedmiotowej ustawy. 
Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Otwieram dyskusję.
Czy są pytania? Nie ma.
Składam wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Czy są inne wnioski? Nie ma.
Kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (7)
Jednomyślnie wszyscy poparli ustawę.
Dziękuję bardzo.
Na senatora sprawozdawcę proponuję senatora 

Ciocha.

Senator Henryk Cioch:
Mogę być, tak.
(Głos z sali: Zadanie polityczne…)
Powiem tak: komentarz dotyczący tej ustawy pisze pan 

doktor Piotr Kasprzyk, wieloletni współpracownik…
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Ale tej ustawy jako 

całości?)

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 15)
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:

My dzisiaj chcemy jeszcze, żeby było wszystko dobrze, 
przegłosować wszystkie ustawy… Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim naszym 
gościom, panu ministrowi i wszystkim obecnym. Zamykam 
posiedzenie.

Tej, tak, całości, tak, tak.
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Ale my dzisiaj mó-

wimy tylko o tym jednym punkcie…)
No oczywiście, to jest kwestia niebudząca najmniej-

szych wątpliwości…
(Głos z sali: Podczas debaty nie trzeba omawiać całej 

ustawy…)
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 20)





Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii


